
Número 241  Viernes, 18 de diciembre de 2020 Pág. 15742

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE POZO ALCÓN (JAÉN)

2020/5076 Aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos para la provisión de varias
plazas de Policía Local. Designación de Tribunal Calificador y fecha de
constitución del mismo. 

Anuncio

En virtud de Decreto de Alcaldía de 15 de diciembre de 2020, se adoptó el siguiente
acuerdo que somete a información pública a los efectos pertinentes y que dice como sigue:
 
APROBACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE 4 PLAZAS DE
POLICÍA LOCAL PARA EL AYUNTAMIENTO DE POZO ALCÓN, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN
LIBRE Y 1 PLAZA DE MOVILIDAD SIN ASCENSO EN LA CATEGORÍA DE POLICÍA LOCAL. DESIGNACIÓN DE
MIEMBROS DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DE CONSTITUCIÓN DEL MISMO.
 
No habiéndose presentado alegaciones en tiempo y forma a la lista de admitidos y excluidos
para la provisión de 4 plazas de Policía Local para el Ayuntamiento de Pozo Alcón,
mediante el sistema de oposición libre y 1 plaza de movilidad sin ascenso en la categoría de
Policía Local, aprobada por Decreto de Alcaldía de 19 de noviembre de 2020 y publicada en
el BOP nº 226 de 24 de noviembre de 2020.
 
Considerando lo establecido en la convocatoria y Bases aprobadas por Decreto de fecha 21
de julio de 2020 y publicadas en BOP nº 141 de 24 de julio de 2020.
 
En virtud de lo anterior y en el ejercicio de las competencias que me vienen conferidas por
Ley, VENGO EN RESOLVER:
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos para la provisión de 4 plazas de
Policía Local para el Ayuntamiento de Pozo Alcón, mediante el sistema de oposición libre y
1 plaza de movilidad sin ascenso en la categoría de Policía Local. Declarando como tal lista
definitiva la publicada en el BOP nº 226 de 24 de noviembre de 2020, al no haberse
presentado alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos.
 
SEGUNDO: Designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes funcionarios/as:
 
PRESIDENTE
Titular: D. Eloy Tobaruela Quesada.
Suplente: D. Juan Pedro Quesada Ortega.
 
VOCALES
1. Titular: D. Carlos Hurtado Fuentes.
Suplente: D. Guillermo Sánchez del Olmo.
 
2. Titular: Dña. Inmaculada Hernández Liébanas.



Número 241  Viernes, 18 de diciembre de 2020 Pág. 15743

Suplente: D. Rafael Redondo Ramírez.
 
3. Titular: D. Juan de Dios Del Jesús, Herrera.
Suplente: D. Rubén Lupión Díaz.
 
3. Titular: Dña. Aurora Herrera Jiménez.
Suplente: Dña. Gregoria Carmona Moreno.
 
SECRETARIA
Titular: Dña. Mª Dolores Donoso Cubillo.
Suplente: Dña. Yolanda Quijano Gutiérrez.
 
TERCERO: Convocar a los miembros titulares del Tribunal Calificador (o a sus suplentes en su
caso) para que concurran a la constitución el mismo el próximo día 13 de enero de 2021 a
las 10 horas, en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Pozo Alcón. Determinándose por
los mismos los días, horas y lugar de celebración de la primera prueba de la fase de
oposición, y los aspirantes que concurrirán a cada llamamiento, dada la gran cantidad de
aspirantes admitidos. Publicándose oportunamente en el BOP, tablón de anuncios y portal
de transparencia, los días, horas y lugar de celebración de la primera prueba y los
aspirantes que deben concurrir en cada llamamiento.
 
CUARTO: Acordar la publicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia,
en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Pozo Alcón y en el Portal de Transparencia,
a los efectos oportunos. Comunicándolo así mismo a los miembros del Tribunal y a los
organismos o administraciones a que pertenezcan los mismos.

Pozo Alcón, a 15 de diciembre de 2020.- El Alcalde-Presidente, IVÁN RAUL CRUZ LOZANO.


		2020-12-17T23:57:20+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




